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(Kort bemærkning); 
Ole Sohn (SF): 
Jeg takker for et halvt svar, men den afgørende 
pointe mangler i svarene omkring den irakiske 
hærchef. Vi er vidende om, at der ligger en ar- 
restordre, men vil Det Konservative Folkeparti 
kræve ham udleveret og i givet fald også, hvis 
han dukker op i krigen, kræve af vore allierede, 
USA, at de omgående udleverer ham, sådan at 
han kan blive strafforfulgt for de forbrydelser, 
han er mistænkt for? 

Det er jo det, der er det helt afgørende, faktisk 
meget centrale, som jeg mener, at det vil være 
vigtigt at få Det Konservative Folkepartis bud 
på. ' 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Til hr. Ole Sohn: Der er en arrestordre, den er 
ikke trukket tilbage, og det betyder naturligvis, 
at den mand skal retsforfølges. Han er da ikke 
pludselig blevet afkriminaliseret, fordi han er 
flygtet, eller fordi der er krig i Irak. Jeg kan ikke 
sige det meget tydeligere. 

Til fru Marianne Jelved: Den tale, som hr. Kofi 
Annan har givet, var jo en tale, som rummede en 
tak til våbeninspektørerne for det arbejde, de 
havde ydet indtil videre. 

Og må jeg så ikke sige, at det, der jo er lagt op 
til i resolution 1441, var, at man skulle give en 
sidste chance, last opportunity, og det har man 
givet Saddam Hussein. Men han har jo ikke vil- 
let lade sig afvæbne. 

Våbeninspektørerne siger: Vi gør fremskridt. 
Ja, men vi kan ikke løse opgaven, medmindre vi 
får Saddam Husseins positive og aktive og hel- 
hjertede medvirken. Den har han på intet tids- 
punkt ydet. 

Tålmodigheden er opbrugt, nu må der sættes 
handling bag ordene. Det må der ikke mindst af 
hensyn til det internationale samfund og respek- 
ten for de krav, der stilles af det internationale 
samfund. 

Førsté næstformand (Svend Auken): 
Nu har jeg længe sagt, at; vi nærmede os hr. Hol- 
ger K. Nielsen som ordfører, men nu er det hr. 
Frank Jensen, der har ordet for en kort bemærk- 
ning. 
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(Kort bemær kning). : 홢 
Frank Jensen (S): 
Det er for at følge op på det, som fru Pia Christ- 
mas-Møller siger her. Situationen i 1998 var jo 
den, at Richard Butler som chef for våbenin- 
spektørerne sagde, at man ikke kunne gøre 
fremskridt og anbefalede, at man trak våbenin- 
spektørerne ud, fordi der var obstruktion fra 
Saddam Husseins side. Da traf man beslutning 
om at gå ind med en militær intervention. Det 
har den nuværende chef for våbeninspektører- 
ne, dr. Blix; ikke gjort, tværtimod. 

Hvorfor kunne Det Konservative Folkeparti 
ikke have den opfattelse, at man afventede det 
tidspunkt, hvor chefen for våbeninspektørerne 
sagde,@ at nu er nok nok? Hvis det var tilfældet, 
kunne Sikkerhedsrådet have bemyndiget til en : 
international miiitær: aktion, og så havde vi væ- 
ret på fuldstændig sikker folkeretlig grund. 

Var det ikke den bedste situation? Og ville det 
ikke have givet det folkeretlige grundlag, som 
ville have betydet, at FN ville have stået meget 
mere styrket i den nuværende situation? Nu er 
FN ydmyget. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): ' 
Jeg må forstå det sådan, at fru Pia Christmas- 
Møller bekræfter det, vi har efterlyst, nemlig et 
klart udsagn om, at uanset hvor generalen fra 
Sorø, hvis vi skal kalde vedkommende sådan, 
dukker op, vil han blive retsforfulgt, man vil 
sørge for at få fat i ham. Uanset om han dukker 
op i sammenhæng med de lande, som fører krig 
mod Irak, dvs. på de allieredes eller USA's side, 
vil man kræve ham retsforfulgt. 홢 

Jeg erindrer jo, at der var en partifælle til fru 
Pia Christmas-Møller, der sådan lidt bramfrit 
udtrykte det, at den pågældende Sorøgeneral 
havde blod helt op under armhulerne. Det er jo 
stærke ord. Det er jo ret voldsomt. Hvis der er så 
meget blod, at det går helt deroptil, må vi sige, 
at der er grund til, at dommeren i Sorø får fingre 
i ham. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg kan bekræfte endnu en gang, denne gang 
over for ht. Aage Frandsen, at Det Konservative 
Folkeparti mener, at kriminelle skal retsforføl- 
ges, og det gælder også forhenværende irakiske 
hærchefer. Om det foregår hér, eller det foregår i 홢 
Haag, skal jeg ikke gøre mig klog på, méri han 1 
skal retsforfølges. Det kan der ikke være nogen - 홢 


